













Castello di Palma Borgo in Festa

23 - 24 - 29 - 30 - 31 gennaio 2015

Comune di Palma Campania Assessorato alla Cultura

Venerdi 23 gennaio 2015 FUOCO "Il rito del Fuoco"

Ore 17,30: Gastronomia, balli e danze – Accensione del ceppo.

Ore 19,00: "Concerto di musica popolare dell'artista Antonio Marotta.

(Castello - Area Comunale lungo Via Tribucchi)

Sabato 24 gennaio 2015

Ore 17.00: Inaugurazione della mostra dedicata a Pietro Salvatore Caliendo – "Il 'Gran Mago di Castello". (Sala Teatrale Comunale)

Ore 17.30: Conferenza "L'arte di Pietro Salvatore Caliendo". Sala Teatrale Comunale.

Ore 19,00: Spettacolo teatrale musicale "...e la musica mi gira intorno" con Maurizio Casagrande. (Cortile comunale)

Giovedi 29 gennaio 2015 ACQUA: "Il rito deil'Acqua

Ore 10,30: Corteo storico per la cerimonia di

apposizione della Fontana di San Giovanni, con sbandieratori, artisti di strada, musiche e danze antiche.

Ore 11,30: "Assedio" degli artisti dell'Accademia al Borgo: "Performance itineranti ed attacchi d'arte"

Ore 12,30 - "Banchetto al Castello": tradizioni e gastronomia.

Ore 17,00: Concerto musicale – Musiche e danze antiche a cura di Ensamble Irpinia.

(Castello - Piazza e Chiesa di San Giovanni)

Venerdi 30 gennaio 2015 TERRA "La terra e le facce di Castello

Ore 10,30 – Apertura della mostra fotografica "La terra e le facce di Castello" – Centro polivalente.

Gli artisti al Borgo: "Performance itineranti ed attacchi d'arte".

Organizzazione di visite guidate e laboratori didattici. Ore 17,30: Conferenza: "Il borgo Castello. Prospettive di valorizzazione".

(Castello - Centro polivalente e centro storico)

Sabato 31 gennaio 2015 ANIMA: "L'Anima di Castello"

Ore 10,00: Apertura della mostra di arti visive "La rappresentazione dell'anima". Inaugurazione sezione dedicata al pittore di Castello Andrea Caliendo ed alle opere partecipanti al concorso artistico-fotografico.

Ore 11,00: Valutazione delle opere partecipanti al concorso (presidente della giuria esaminatrice il prof. Giuseppe Leone).

Ore 12,00: Proiezione dei video girati da Casa Surace.

Ore 17,30: Spettacolo conclusivo con contributi di tutti i partecipanti al progetto ed ospiti.

(Sala Teatrale Comunale, cortile e locali adiacenti)

Direttore Artistico: Isabella Gaudino Assessore alla Cultura: Elvira Franzese Il Sindaco: Vincenzo Carbone

www.incampania.com www.castellodipalmailborgoinfesta.it